
 1 

Na temelju članka 42. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16., 

1/18., 4/19 i 2/20) i glave IV. Programa mjera za razvoj malog gospodarstva, poljoprivrede i 

turizma Grada Samobora za 2021. godinu (Službene vijesti Grada Samobora br.9/20.), 

gradonačelnik Grada Samobora dana  11.1.2021. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O DODJELI POTPORA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE, RURALNI RAZVOJ I 

RAZVOJ LOVSTVA NA PODRUČJU GRADA SAMOBORA U 2021. GODINI 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti, kriteriji te način korištenja financijskih sredstava, za 

potrebe razvoja poljoprivrede, ruralnog razvoja te razvoj lovstva (u daljnjem tekstu: potpora) iz 

Proračuna Grada Samobora za 2021. godinu, a sukladno Programu mjera za razvoj malog 

gospodarstva, poljoprivrede i turizma Grada Samobora za 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

U svrhu poticanja razvoja poljoprivrede utvrđene su sljedeće mjere: 

1. Razvoj stočarske proizvodnje 

2. Investicije u poljoprivrednu infrastrukturu  

3. Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima 

4. Premije osiguranja 

5. Poticanje razvoja poljoprivrede (Udruge) 

6. Poticanje ruralnog razvoja (Udruge) 

U svrhu poticanja ruralnog razvoja utvrđene su sljedeće mjere: 

1. Razvoj seoskog turizma 

2. Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava 

3. Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi 

4. Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava  

5. Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina 

 U svrhu poticanja razvoja lovstva utvrđene su sljedeće podmjere:                     

1. Subvencija za osiguranje lovišta 

2. Subvencija za unos divljači u lovište 

3. Subvencija za sprječavanje šteta od divljači  

4. Subvencija za uređenje lovišta (nabava opreme i strojeva) 

5. Subvencija za izgradnju ili adaptaciju lovno uzgojno-tehničkih objekata i opremanje 

lovno-gospodarskih objekata.  

 

Članak 3. 

Pravo korištenja sredstava u smislu ovog Pravilnika imaju obiteljska poljoprivredna 

gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kao i fizičke odnosno pravne 

osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti (u daljnjem tekstu: Korisnici),  a koje 

imaju prebivalište odnosno sjedište na području grada Samobora te poljoprivrednu proizvodnju, 

stoku ili gospodarski objekt, za koje traže potporu, na području grada Samobora. Za Program 

potpora organizacije manifestacija, sajmova i promotivne aktivnosti pravo korištenja sredstava 

imaju registrirane udruge ili zadruge sa sjedištem na području grada Samobora. Za razvoj i 

unapređenje lovstva pravo korištenja sredstava imaju lovozakupnici ili koncesionari zajedničkih 

i državnih lovišta na području grada Samobora. 

Brdsko područje, u smislu ovog Pravilnika, odnosi se na sljedeća naselja Samoborskog i 

Žumberačkog gorja: Beder, Javorek, Višnjevec Podvrški, Klake, Konšćica, Prekrižje, Braslovje, 

Dubrava Samoborska, Lipovec, Slapnica, Cerje, Manja Vas, Bukovje, Kotari, Kostanjevac 



 2 

Podvrški, Breganica, Noršić Selo, Gregurić Breg, Jarušje, Dragonoš, Šipački Breg, Slani Dol, 

Gornja Vas, Jelenići, Bratelji, Siječevac, Brezovac Žumberački, Budinjak, Dane, Grabar, 

Delivuki, Tisovac, Šimraki, Novo Selo, Poklek, Selce Žumberačko, Stojdraga, Kravljak, 

Osunja, Osredak, Prisjeka, Cerovica, Pavlanci i Pavkovići. 

Iznimno, pravo na potpore za mjere, Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima i 

Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina na čitavom području 

grada Samobora te mjere Razvoja stočarske proizvodnje na području Samoborskog i 

Žumberačkog gorja, mogu steći i fizičke odnosno pravne osobe s prebivalištem odnosno 

sjedištem obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva na području grada Samobora, a imaju 

locirano poljoprivredno zemljište izvan katastarskih granica grada Samobora odnosno u 

susjednoj općini.  

 

Članak 4. 

Najviši iznos potpore koju pojedini Korisnik u tekućoj godini može ostvariti sukladno 

ovom Pravilniku iznosi 50.000,00 kn, odnosno 70.000,00 kn za brdsko područje, osim za 

potpore iz članka 16. ovog Pravilnika za koje najviši iznos koji pojedini Korisnik u tekućoj 

godini može ostvariti, iznosi 12.500,00 kn. 

Najviši iznos potpore male vrijednosti koju Korisnik može ostvariti tijekom bilo kojeg 

razdoblja od tri uzastopne fiskalne godine iznosi 20.000,00 EUR, sukladno članku 3. Uredbe 

Komisije (EU) br.1408/2013 (Službeni list Europske unije br. 352/13) i br. 2019/316 (Službeni 

list Europske unije br .L 51 I/1). 

Podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu o iznosima dodijeljenih potpora 

male vrijednosti u sektoru poljoprivrede iz drugih izvora. 

 

II. POSEBNE ODREDBE 

 

RAZVOJ POLJOPRIVREDE 

 

Razvoj stočarske proizvodnje  

 

Članak 5. 

Potpore u stočarskoj proizvodnji odobrit će se Korisniku u tekućoj godini kako slijedi: 

- Potpora za nabavu rasplodnih grla za obnovu matičnog stada ili za poboljšanje genetskog 

potencijala ženskih rasplodnih grla (goveda, ovaca, koza ili krmača)  dodjeljuje se u 

iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 kn za brdsko područje 

- Potpora za nabavu rasplodnih grla za obnovu matičnog stada ili za poboljšanje genetskog 

potencijala ženskih rasplodnih grla goveda, za ostalo područje grada Samobora, 

dodjeljuje se u iznosu od 25% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn 

- Potpora za nabavu muških grla goveda, za proizvodnju mesa za brdsko područje, 

dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 1.000,00 kn po 

grlu. Maksimalni iznos potpore koji gospodarstvo može ostvariti prema ovoj podmjeri 

iznosi 5.000,00 kn 

- Potpora za držanje ženskih rasplodnih grla junica (prvotelki starosti 16-24 mjeseci) 

oteljenih na gospodarstvu tražitelja potpore za cijelo područje grada Samobora u iznosu 

od 1.000,00 kn po grlu. Potporu mogu ostvariti gospodarstva koja drže do maksimalno 

10 ženskih rasplodnih grla goveda 

- Potpora za držanje ženskih rasplodnih grla krmača (prvopraskinja) za daljnji rasplod na 

gospodarstvu tražitelja potpore za cijelo područje grada Samobora u iznosu od 300,00 kn 

po grlu. Potporu mogu ostvariti gospodarstva koja drže do maksimalno 10 ženskih 

rasplodnih grla krmača 

- Potpora za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja hrvatskog posavca i 

hrvatskog hladnokrvnjaka koji su upisani u Jedinstveni registar domaćih životinja, Središnji 

popis matičnih grla, odnosno Središnji registar kopitara, i matični popis ovlaštenih organizacija 

za uzgoj uzgojno valjanih kopitara (Hrvatska poljoprivredna agencija, Središnji savez udruga 



 3 

uzgajivača hrvatskog hladnokrvnjaka, Središnji Savez uzgajivača konja hrvatski posavac), 

odobrit će se korisniku u tekućoj godini za svako rasplodno grlo.  

Potpora se dodjeljuje na cijelom području grada Samobora u iznosu od: 

- 500,00 kn po rasplodnoj kobili 

- 800,00 kn po rasplodnom i licenciranom pastuhu 

Korisnici koji su ostvarili potporu prema uvjetima iz stavka 1., podstavaka 1., 2., 4., i 5. 

ovog članka, obvezni su držati rasplodna grla minimalno tri godine, a korisnici koji su ostvarili 

potporu prema uvjetima iz stavka 1., podstavka 3., ovog članka, obvezni su za muška grla 

goveda za koje su ostvarili potporu, u roku od maksimalno 30 dana od prodaje mesa ovlaštenom 

mesno - prerađivačkom subjektu dostaviti veterinarsku putnu ispravu Upravnom odjelu za 

gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije, Referadi za gospodarstvo, poljoprivredu i 

civilnu zaštitu  Grada Samobora, Trg kralja Tomislava 5, soba 133. 

  

Investicije u poljoprivrednu infrastrukturu 

 

Članak 6. 

 

Potpora za izgradnju, adaptaciju, opremanje i/ili izradu projektne dokumentacije za: 

- objekte za tov rasplodne stoke u svinjogojstvu, govedarstvu, ovčarstvu i kozarstvu 

- objekte za proizvodnju peradarskog mesa i konzumnih jaja 

- objekte u stočarstvu za proizvodnju mlijeka i sira  

-  objekte u biljnoj proizvodnji za preradu i čuvanje biljnih proizvoda 

Potpora se dodjeljuje za građevinski i eletro materijal, projektnu dokumentaciju, opremu i 

strojeve za proizvodnju u poljoprivrednim objektima u iznosu 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 15.000,00 kn. 

 

Investicije u poljoprivrednim gospodarstvima 

 

            Članak 7. 

 Potpora za investicije u poljoprivrednim gospodarstvima odobrava se za: 

- nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje plastenika i/ili tunela u povrtlarskoj 

proizvodnji i to u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn 

- nabavu i postavljanje novih plastenika i/ili tunela za proizvodnju povrća i cvijeća i to  

u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn 

- investicije u trajne nasade (voćnjake i vinograde) i nasade jagoda (troškovi pripreme 

zemljišta, analize tla, kupnje certificiranog sadnog materijala, nabave sustava za 

navodnjavanje, nabave i postavljanje sustava za zaštitu višegodišnjih nasada od tuče 

(mreže, nosači, stupovi, sidra, armatura i protukišne folije, folije za jagode i 

ograđivanje nasada) i to u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 

20.000,00 kn. 

- nabavu vodotopivih NPK mineralnih gnojiva kristalona ili ekološkog organskog 

gnojiva  i to u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 4.000,00 kn. 

Pravo na potpore mogu ostvariti korisnici kojima je djelatnost proizvodnja povrća i cvijeća 

za minimalnu proizvodnu površinu od 300 m2, a za trajne nasade voćnjaka i vinograda za 

minimalnu proizvodnu površinu od 1.500 m2. 

 

Premije osiguranja 

 

Članak 8. 

Potpora za pokriće dijela troškova premije osiguranja usjeva, sadnog materijala, 

višegodišnjih nasada, staklenika, plastenika, rasplodne stoke i kokoši nesilica, odobrit će se 

korisniku s važećom policom osiguranja za tekuću godinu koja pokriva rizik od mraza, tuče, 

požara i udara groma, gubitka kvalitete voća i povrća te bolesti životinja. 



 4 

Potpora se dodjeljuje u visini 15% iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a najviše 

do 2.000,00 kn. 

 

Poticanje razvoja poljoprivrede (Udruge) 

 

Članak 9. 

- Potpora za zaštitu porijekla i razvoj autohtone robne marke Samoborske češnofke 

dodjeljuje se registriranom subjektu s područja grada Samobora za izradu idejnog 

projekta, tehnološkog dijela projektne dokumentacije kao i ostale popratne dokumentacije 

za stvaranje marke kvalitete autohtonog proizvoda Samoborske češnofke u tekućoj godini. 

  Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 10.000,00 kn za tekuću godinu. 

- Potpora za promociju i razvoj autohtone robne marke Samoborski bermet dodjeljuje se 

registriranom subjektu proizvođača bermeta sa područja grada Samobora. 

         Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 2.000,00 kn za tekuću godinu.  

- Potpora za zaštitu izvornog tradicionalnog kruha od kukuruznog brašna, dodjeljuje se 

registriranom subjektu s područja grada Samobora za izradu idejnog projekta, tehnološkog 

dijela projektne dokumentacije kao i ostale popratne dokumentacije  za zaštitu 

tradicionalnog  proizvoda ,,Samoborski kukuruzni kruh''. 

         Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 15.000,00 kn za tekuću godinu. 

- Potpora za razvoj matičnog fonda riblje mlađi i poribljavanje dodjeljuje se registriranom 

subjektu za sportski ribolov i ribnjačarstvo s područja grada Samobora 

Potpora se dodjeljuje do najvišeg iznosa od 10.000,00 kn za tekuću godinu. 

- Potpora za aktivnosti Udruga koje promoviraju lokalne proizvode, kulturnu baštinu, 

tradicijske vrijednosti i običaje hrvatskog sela. Maksimalni iznos koji pojedina Udruga 

može ostvariti iznosi 10.000,00 kn. Potpora se dodjeljuje do utroška sredstava odnosno do 

najvišeg iznosa od 18.000,00 kn za tekuću godinu. 

 

Poticanje ruralnog razvoja (Udruge) 

Članak 10. 

 

Potpora za daljnji razvoj i nadogradnju turističke ponude na Samoborskoj vinskoj cesti 

odnosi se na aktivnosti za daljnji razvoj Samoborske vinske ceste, turističkog označavanja i 

marketinških aktivnosti na istoj, dodjeljuje se registriranom subjektu s područja grada 

Samobora, a koji je nositelj Projekta razvoja Samoborske vinske ceste i to u iznosu do 15.000,00 

kn za tekuću godinu. 

 

RURALNI RAZVOJ 

 

Razvoj seoskog turizma 

 

Članak 11. 

Potpora za razvoj i bavljenje seoskim turizmom kroz potporu za izradu dokumentacije za 

izgradnju novih i adaptaciju postojećih objekata za bavljenje seoskim turizmom dodjeljuje se za: 

- izradu projektne dokumentacije potrebne za izgradnju novih i/ili adaptaciju postojećih 

objekata i sadržaja za bavljenje seoskim turizmom na poljoprivrednom gospodarstvu i to 

u iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn 

- izgradnju, adaptaciju ili građevinsko opremanje objekata za bavljenje seoskim turizmom 

i to u iznosu do 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn 

- promociju seoskog turizma, a odobrit će se za troškove izrade web stranice, brošura, 

kataloga i drugih tiskanih promotivnih materijala i to u iznosu do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 2.000,00 kn. 

 

 

 



 5 

Razvoj seoskih tradicijskih gospodarstava 

 

Članak 12. 

Potpora za modernizaciju i tehnološko opremanje poljoprivrednih gospodarstava za nabavu 

strojeva i priključnih alata za proizvodnju i preradu biljnih i životinjskih proizvoda. 

Potpore se dodjeljuju u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn 

za nove strojeve ili priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju više od 3 ha 

površina za ratarsku proizvodnju ili više od 0,20 ha trajnog nasada ili nasada jagoda. 

Potpore se dodjeljuju u iznosu od 35% dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn 

za strojeve ili priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju od 1 ha do 3 ha 

površina za ratarsku proizvodnju ili od 0,10-0,20 ha trajnih nasada ili nasada jagoda. 

Potpore se dodjeljuju u iznosu od 20 % dokumentiranih troškova, a najviše do 20.000,00 kn 

za rabljene strojeve ili priključne alate korisnicima koji drže u posjedu i obrađuju više od 1 ha 

površina za ratarsku proizvodnju ili više od 0,10 ha trajnih nasada ili nasada jagoda.  

Pravo na potporu može se ostvariti za nabavu maksimalno jednog poljoprivrednog stroja ili 

priključnog alata u tekućoj godini.  

Nabavljeni stroj ili priključni alat korisnik potpore mora imati u vlasništvu najmanje 36 

mjeseci. 

 

Obrazovanje i osposobljavanje u poljoprivredi 

 

Članak 13. 

Potpora za dio troškova programa obrazovanja i osposobljavanja kroz edukaciju i stručno 

osposobljavanje za rad u poljoprivredi odobriti će se jednom članu obiteljskog poljoprivrednog 

gospodarstva u tekućoj godini koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a 

pod uvjetom da je gospodarstvo upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

Potpora se dodjeljuje u iznosu od 50% dokumentiranih troškova edukacije, a najviše do 

1.000,00 kn po jednom polazniku. 

 

Očuvanje seoskih tradicijskih gospodarstava  

 

Članak 14. 

 

Potpora dijela troška zakupa prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici te analize, mlijeka, 

sira i vrhnja dodjeljuje se korisnicima u iznosu od: 

- 100% troška zakupa - rezervacije prodajnog mjesta na Samoborskoj tržnici registriranim 

korisnicima s područja grada Samobora, a koja imaju vlastitu poljoprivrednu 

proizvodnju i prodaju isključivo vlastite poljoprivredne proizvode 

- 50% dokumentiranih troškova analize mlijeka, sira i vrhnja, a najviše 200,00 kuna po 

jednoj analizi, korisnicima s područja grada Samobora, koja imaju vlastitu proizvodnju i 

upisana su u Upisnik registriranih objekata u poslovanju s hranom životinjskog 

podrijetla.  

 

Agrotehničke mjere za uređenje i održavanje poljoprivrednih površina 

 

                                                         Članak 15. 

Potpora za nabavu sjemenskog krumpira na brdskom području Žumberka i Samoborskog 

gorja dodjeljuje se korisnicima koji su obradili, pripremili zemljište te nabavili i posadili 

odgovarajući certificirani sjemenski krumpir. 

Potpora se dodjeljuje u iznosu od maksimalno 75% dokumentiranih troškova nabave 

krumpira, a najviše do 500 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini. 

Potpora za nabavu umjetnog gnojiva za proljetnu i zimsku sjetvu žitarica i uljarica 

korisnicima koji su obradili i pripremili zemljište, nabavili umjetno gnojivo i zasijali žitarice ili 

uljarice.  



 6 

Potpora se dodjeljuje u maksimalnom iznosu od 75% dokumentiranih troškova nabave 

umjetnog gnojiva, a najviše do 1.000 kg prema ukupno prijavljenoj proizvodnoj površini. 

Pravo na navedenu potporu ne mogu steći Korisnici za poljoprivredne čestice za koje su 

zatražili državnu potporu u biljnoj proizvodnji (Osnovno plaćanje po poljoprivrednoj površini) 

za 2020. i 2021. godinu.  

 

POTICANJE RAZVOJA LOVSTVA 

 

Članak 16. 

Potpore za razvoj i unapređenje lovstva, zaštitu divljači i lovišta na području grada 

Samobora dodjeljuju se lovozakupnicima ili koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta s 

područja grada Samobora. 

Potpora za osiguranje lovišta dodjeljuje se za pokriće dijela troškova osiguranja lovišta i to 

u iznosu od 30% od uplaćene premije police osiguranja za tekuću godinu, a najviše do 5.000,00 

kn. 

Potpora za unos divljači u lovište dodjeljuje se u svrhu povećanja matičnog fonda divljači, 

kroz unos divljači u lovište (fazana, trčke, zeca ili druge divljači sukladno lovnogospodarskoj 

osnovi korisnika) u iznosu od 25% dokumentiranih troškova, a najviše do 5.000,00 kn. 

Potpora za sprečavanje šteta od divljači i na divljači, dodjeljuje se za sufinanciranje 

nabave repelenata za potrebe vlasnika i korisnika poljoprivrednog zemljišta, električnog pastira 

sa pripadajućom opremom te druge opreme u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše 

do 10.000,00 kn. 

Potpora za sufinanciranje dijela troškova zbog štete od divljači nastale na poljoprivrednim 

kulturama dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn. 

Za stjecanje prava na potporu iz prethodnog stavka potrebno je priložiti prijavu za potporu 

na propisanom obrascu, zapisnik o štetama od divljači, izjavu o podmirenju štete od divljači na 

poljoprivrednim kulturama u tekućoj godini ovjerenoj od vlasnika zemljišta i lovozakupnika 

odnosno koncesionara te račune nabave poljoprivrednih kultura. 

Potpora za sufinanciranje nabave strojeva za uređenje i održavanje zelenih površina u 

lovištu (oranice, livade, pašnjaci i remize), opreme za nadzor lovišta te prihranu divljači 

dodjeljuje se u iznosu od 50% dokumentiranih troškova, a najviše do 10.000,00 kn. 

Potpora za sufinanciranje izgradnje novih, adaptacije ili opremanja postojećih uzgojno-

tehničkih objekata i opremanja lovno gospodarskih objekata dodjeljuje se lovozakupniku ili 

koncesionaru lovišta koji su u vlasništvu odnosno zakupu na najmanje deset godina u iznosu od 

50% dokumentiranih troškova, a najviše do 15.000,00 kn 

Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik unutar programske mjere Poticanje razvoja 

lovstva tijekom godine može ostvariti iznosi 12.500,00 kn. 

 

Članak 17. 

Potpore iz članka 9. i 10. ovog Pravilnika dodjeljuju se sukladno Pravilniku o financiranju 

programa, projekata i javnih potreba iz Proračuna Grada Samobora (Službene vijesti Grada 

Samobora br. 7/15.) 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

                                                        Članak 18. 

Potpore se dodjeljuju na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim 

Pravilnikom. 

Zahtjevi za potporu dostavljaju se na propisanim obrascima kojima je utvrđena 

dokumentacija koju je potrebno priložiti, a kako bi se ostvarilo pravo na potporu.  

Obrasci zahtjeva sastavni su dio ovog Pravilnika.  

Zahtjevi će se rješavati prema redoslijedu prispijeća, a do utroška proračunskih sredstava. 



 7 

Zahtjevi za potporu za tekuću godinu podnose se najkasnije do 30. studenog 2021. godine, 

osim za potpore navedene u članku 15. ovog Pravilnika koje se podnose najkasnije do 31. 

ožujka 2021. godine. 

Korisnicima iz članka 5., 6., 7., i 12. ovog Pravilnika, potpora se odobrava za ulaganja 

izvršena u razdoblju od 01. prosinca 2020. do 30. studenog 2021. godine. 

Zahtjevi koji ne udovoljavaju kriterijima utvrđenim ovim Pravilnikom ili nemaju 

priloženu svu odgovarajuću dokumentaciju neće se razmatrati. 

 

Članak 19. 

Gradonačelnik Grada Samobora objavljuje javne pozive za dodjelu potpora sukladno 

ovom Pravilniku.  

Javni poziv i obrasci zahtjeva objavljuju se na službenoj internet stranici Grada Samobora 

(www.samobor.hr), a po potrebi i na oglasnoj ploči Grada Samobora. 

Javni poziv sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje javni poziv 

- predmet javnog poziva 

- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose 

- vrijeme trajanja javnog poziva. 

 

Članak 20. 

Korisnik potpore dužan je omogućiti Upravnom odjelu za gospodarstvo, razvoj i projekte 

Europske unije kontrolu namjenskog utroška ostvarene potpore. 

Stručnu i administrativnu kontrolu dodjele potpora kao i kontrolu namjenskog utroška 

dodjeljenih sredstava provodi Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj i projekte Europske unije, 

Referada za gospodarstvo, poljoprivredu i civilnu zaštitu. 

Stručna i administrativna kontrola sastoji se u provjeri istinitosti podataka navedenih u 

zahtjevu te provjeri priložene dokumentacije, uvidom u knjigovodstvene isprave, financijska 

izvješća i drugu poslovnu dokumentaciju. 

Ukoliko je Korisnik potpore priložio neistinitu dokumentaciju, prijavljeno stanje u 

zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju odnosno dobivena sredstva 

nisu namjenski utrošena, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva mora vratiti u proračun Grada 

Samobora te će biti isključen iz svih potpora utvrđenih ovim Pravilnikom u naredne tri (3) 

godine. 

Ukoliko je Korisniku potpore pogreškom isplaćen viši iznos od stvarno dodijeljenog, isti 

je dužan u roku od osam (8) dana od primljene obavijesti o pogrešci, preplaćeni iznos sredstava 

vratiti u proračun Grada Samobora. Ukoliko Korisnik ne izvrši navedeni povrat, bit će isključen 

iz svih potpora utvrđenih ovim Pravilnikom u  narednih pet (5) godina. 

 

Članak 21. 

Pravo na potporu, prema odredbama članka 5. ovog Pravilnika, ne mogu steći Korisnici 

ukoliko drže ili postupaju sa životinjama (bilo koje vrste) protivno odredbama Zakona o 

veterinarstvu (Narodne novine br. 82/13., 148/13 i 115/18.), Zakona o zaštiti životinja (Narodne 

novine br. 102/17 i 32/19.) i Odluke o držanju životinja na području grada Samobora (Službene 

vijesti Grada Samobora br. 6/08.). 

 

Članak 22. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim vijestima 

Grada Samobora. 

 
KLASA: 320-09/21-01/1   

URBROJ: 238-11-03-03/01-21-4 

 

GRADONAČELNIK 

Krešo Beljak, mag. educ. geogr. 

http://www.samobor.hr/


 8 

 

 


